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&Familjen

Jennie & kärleken
Jul i Gemenskap
Hur tänker barnen?
En jämställd familj
Moa Herngrens flock

Livet i Danderyds församling nr4/2017 – utgiven av Svenska kyrkan, Danderyds församling



2

VAD ÄR EN FAMILJ?
En familj kan se ut på så många 

olika sätt och hur vi har levt 

tillsammans har skiftat genom 

tid och plats på vår jord. 

Är en familj en partner, barn, 

syskon, föräldrar eller hela släkten? 

Idag kan de som är ens syster, bror 

och familj många gånger vara de 

nära vänner man har. En familj 

kanske är olika individer som är 

knutna till varandra genom känslor av närhet, ömsesidighet, 

kärlek och respekt. 

För mig är det stort och fi nt att ha en familj och jag har fått 

glädjen och förmånen att få barn. Att få följas åt skapar glädje 

och mening för mig. 

Att leva i en familj handlar även om att öva sig i sårbarhet. 

Man måste kunna ge och ta kritik och visa sina känslor. Förr 

pekade föräldrar med hela handen. Idag ser vi barnen som 

individer och för en dialog, men det gör också att man blir 

ifrågasatt i sin roll som vuxen och förälder. 

Guds fjärde bud ”Du ska hedra din fader och din moder” har 

ett familjeperspektiv. Men det är inte alla som har haft turen 

att växa upp i en fungerande familj. Har man haft en svår 

barndom är det inte självklart att man kan hedra sina föräld-

rar. För mig handlar det fjärde budet mer om att förstå sina 

rötter. Du kommer någonstans ifrån och det har präglat ditt 

liv på gott och ont och det gäller att förstå och bearbeta det. 

I jultider kan bilden av den lyckliga familjen krackelera 

emellanåt. Men det måste inte vara på ett visst sätt och alla 

måste inte vara lyckliga – det blir jul i alla fall. Och glädjen och 

känslan av gemenskap måste inte vara den med familjen och 

släkten. Vi har många som kommer till våra kyrkor i advent 

och jul. I en gudstjänst tillsammans med andra så hör man till. 

Det är fi nt att känna att julen är här och att samlas tillsam-

mans i kyrkorummet. Här möts vi alla: nu levande, kommande 

generationer och kan minnas de som gått före oss. 

Kyrkans vackra bild av den heliga familjen vid jul, med 

Jesusbarnet i krubban, är en berättelse om Gud som föds i vår 

värld bland de utsatta. Jesus föddes i en familj på fl ykt och det 

var en födelse full av problem, konfl ikter och svårigheter. För 

mig är den heliga familjen också en modern familj, med Maria, 

Jesus och bonuspappan Josef. Och samtidigt är det en bild av att 

Gud kommer till oss som en människa och delar våra villkor.

Staffan Hellgren

Kyrkoherde och kontraktsprost
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Fyrfota julevangelium 
Husdjursandakt med julevange-
lium och fika för fyrfota vänner 
samt deras hussar och mattar. 
Vid Stallet i Sätraängskyrkan 
söndag 10 december 16.00. 
Eva-Lisa Kullberg tillsammans 
med volontärer medverkar.

Julstämning 
2 december julmarknader i:

Djursholms församlingsgård
Valevägen 26. Basaren pågår 
11.00–14.00. Vinstdragning 13.00.

Enebykyrkan
Julmarknaden börjar med gröt-
frukost 9.00 och pågår till 13.00. 
Adventskonsert med elever från 
Danderyds kulturskola 12.00.

På julmarknaderna kan du köpa 
handarbeten, loppisprylar, 
hembakat bröd och känna hur 
julstämningen infinner sig. 
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Utställningar 
i Församlingens Hus
Den unika blåa planeten 
27 oktober – 12 januari. 

Följ med på en Jorden runt-resa 
med fotografen Anita Ekbergs 
bilder från bland annat Peru, 
Australien och Bali.  

 

Ställ ut på Danderyds 
vårsalong 5/3 – 20/4
För sjätte året bjuder vi in alla som 
bor och arbetar i Danderyd till 
Danderyds Vårsalong. 
Årets tema är Vänskap. 
Dessutom ska alla tavlor ha samma 
format – 60 x 60 cm. 
Anmälan senast 2/3 till Rut Niska 
Säfström rut.niska.safstrom
@svenskakyrkan.se, 070-545 06 49.

Hallå där 
Hanna Grimstedt, som utvecklat 
en hälsosam kokbok på swahili  
tillsammans med kvinnor i byn 
Chekereni, Tanzania. 

Hur kom ni på idéen?  
– Kvinnorna i byn Chekereni 

ville ha kunskap om hälsosam mat 
och matlagning. Volontären Ida 
Grimstedt som är hälsopedagog 
tog fram recept. Vi började 2015 
och nu har kvinnorna i byn och 
området runt Chekereni själva 
hållit seminarier och lagat mat med 
kokbokens recept som stöd.

Vad är typiskt för maten man äter
i Tanzania? 

– Mycket kolhydrater som 
majsgröt, ris eller matbanan. 
Lite protein, animaliskt om man har 
råd, och inte mycket grönsaker. 
Kokboken vill inspirera till mer 
grönt och vegetabiliskt protein 
och en mer varierad kost. 

Är det något av de nya recepten 
som blivit populära i Chekereni?

– Helt klart guacamole. Det var 
en nyhet att använda avokado på 
det sättet, och alla älskar guaca-
mole! Sötpotatisgryta med 
aubergine, bönor och jordnöts-
smör blev också en favorit.

Hanna Grimstedt är samordnare för 
Danderyds församlings arbete 
i Moshi och Chekereni i Tanzania.
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På nära håll
17 januari – 9 mars. 

Fotoutställning med Birgitta 
Hedengren, Naturen i närbild.
Vernissage 17/1 17.00 – 19.00.
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Tro, hopp 
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– VANSINNIGT, säger prästen Jennie Wall 

om sin medverkan i tv-programmet ”Tro, 

hopp och kärlek” och skrattar stort. 

Enligt SVT får ”fyra kärlekskranka 

själasörjare hjälp med att hitta den stora 

kärleken” i programmen. 

– Det var inget enkelt val att våga kasta 

mig ut i det här äventyret. Men jag såg det 

som en övning i att få refl ektera över 

relationer och jag ångrar ingenting, säger 

Jennie Wall. 

Nu blev det inte kärlek för Jennie under 

programserien. Hon valde att inte fortsätta 

att träffa någon av de tre killar som hon 

dejtat under programserien.  

– Jag trodde inte att jag skulle dejta i 

tv för att hitta någon att gifta mig med. 

Istället ville jag utmana mig i att våga 

öppna upp för möjligheten till kärlek. 

Att vara med var också ett sätt att komma 

utanför min vanliga sfär. De killar jag 

träffade rör sig inte i samma sammanhang 

som jag. 

Jennie Wall sökte inte själv till program-

met utan blev kontaktad av produktions-

bolaget. Efter många möten med dem, 

mycken vånda och samtal med familj, 

vänner och kollegor bestämde hon sig till 

slut för att tacka ja.

– Sören Kirkegaard sa ”Att våga är att 

förlora fotfästet för en liten stund, att inte 

våga är att förlora sig själv”, säger Jennie 

Wall och ler. 

Inspelningsperioden i våras var intensiv. 

Hon beskriver det som att gå in i en bubbla 

och teamet blev som en liten familj. Under 

några veckor träffade hon Fredrik, Björn 

och David. Hur det gick har Jennie fått hålla 

hemligt sedan dess, eftersom det visades på 

tv först fl era månader senare. 

– Efter varje program har jag fått sms 

och glada tillrop från kompisar. Jag har 

ändå märkt att de inte riktigt vågat säga 

vad de tycker om de olika dejterna eftersom 

de inte visste om jag skulle komma att välja 

någon av männen. 

Vad såg du, när vi såg dig gå på en dejt på tv?

– Jag såg två kameramän, en inslagspro-

ducent och en ljudkille. Det är ett tv-team 

runt en hela tiden men samtidigt är det ett 

autentiskt möte mitt i den här vrickade 

situationen. Och trots alla märkliga 

förutsättningar så har det ju faktiskt 

uppstått kärlek i sådana här program, 

konstaterar Jennie Wall. 

Till en början brottades hon med en 

känsla av obalans, att hon dejtade fl era på 

en gång och hade makten att välja. 

– Det var först när jag insåg att männen 

har precis samma möjlighet att säga nej till 

mig som jag har och att de också är fria att 

dejta andra som det kändes okej. 

Hon säger att programmet berättar en 

saga, även om den bygger på sanningen, 

och att tittarna bara får se en noga utvald 

del av allt som hände.

Vad var roligast?

– Att få kliva in i en helt annan värld 

som man inte vet något om och bara få 

åka med. Och att vi haft så kul i tv-teamet. 

Vad var läskigast?

– Att släppa kontrollen och våga 

känna tillit. 

Är det något du hade velat göra annorlunda?

– Jag tycker att jag kunde ha utmanat 

mig lite mer i dejtingsituationerna. Jag har 

mest ätit lunch och fi kat, saker som jag 

skulle ha gjort på en vanlig dejt utanför 

tv också. 

Jennie Wall har två barn, 5 och 8 år 

gamla, som bor varannan vecka hemma hos 

Jennie respektive hemma hos sin pappa. 

– De vet att jag är med på tv och jag har 

förklarat att det är ett program som 

handlar om kärlek och om kyrkan, säger 

Jennie. 

Hon tycker att ”Tro, hopp och kärlek” 

är ett forum där Svenska kyrkan syns på 

ett bra sätt. 

Är du med som Jennie, eller som prästen Jennie? 

– Kanske tippar det över till yrkesperso-

nen Jennie eftersom programmet går ut på 

att dejta en präst och vi pratar mycket om 

tro. Men jag vill vara både präst och 

människa. 

Hon säger att hon även lärt sig mycket 

av att prata om sin tro på tv. Som när hon 

beskrev sin gudsbild med många ord och 

inslagsproducenten sa ”Det där var ➨ 

Hon fann inte en ny man i tv. Men 
Danderydsprästen Jennie Wall är ändå glad 
att hon var med i ”Tro, hopp och kärlek”. 
– Det fick mig att öppna upp för kärleken. 

TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT

och kärlek
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➨  jättebra, säg det nu med en mening”. 

– Det har lärt mig att hitta det viktigaste 

i det jag säger, säger Jennie Wall. 

Så hur ser din gudsbild ut med en mening?

– För mig är Gud fundamentet för hela 

tillvaron och Gud är överallt här och nu 

– inte något som var förut eller kommer 

att komma. 

Det fi nns de som tycker att präster inte 

ska vara med i den här typen av program, 

men Jennie Wall har inte personligen mött 

någon ilska eller hat även om hon sett en 

del arga trådar på olika sociala medier. 

– Jag har fått övervägande positiv 

respons och människor är så engagerade. 

När jag höll i en vigsel för en tid sen så sa 

brudens mamma ”Jag hoppas verkligen att 

du träffar någon”. Människan vill kärlek. 

Jennie Wall har hela tiden varit tydlig 

med att hon gick in i ”Tro, hopp och kärlek” 

med tanken att det skulle vara en långsam 

process. 

– Jag har varit gift och gått in med alla 

förhoppningar om vad en kärnfamilj kan 

vara. Det var jättetufft när det gick sönder, 

men livet börjar om. 

Vad innebär familj för dig?

– Hör man ordet familj är det lätt att 

tänka på någon form av kärnfamilj. Men 

jag har ett ganska vitt familjebegrepp. 

Familj för mig handlar inte bara om 

blodsband och genetik, utan om nära 

relationer, lojalitet och vilka som ställer 

upp för varandra. Jag och mina barn umgås 

till exempel mycket med en annan familj 

– mina barn är övertygade om att de är 

deras kusiner eftersom vi är så nära, säger 

Jennie och fortsätter: 

– När vi pratar familj i kyrkan så handlar 

det om mänsklighet. Vi är alla familj i tron 

och familj i församlingen ◆

Mamman tar ut tre av fyra dagar
Under 2015 togs 74 procent av samtliga 
dagar med föräldrapenning ut av 
kvinnor och 26 procent av män. 
I genomsnitt är kvinnor föräldralediga 
i cirka 15 månader och män i cirka 
4 månader under barnets första två år. 
KÄLLA: MODERNFORALDRAFORSAKRING.SE

Tid för en Deltagarna i Tro, hopp och kärlek. 
Foto: Janne Danielsson /SVT.
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– JAG TYCKER ATT samhället har 

kommit en bit på väg i synen på familjen, 

men föräldraförsäkringen har inte 

hängt med. 

Det säger Lars Arrhenius som just nu 

utreder hur man kan få till en modernare 

försäkring. 

– Det stora problemet är att män är så 

dåliga på att ta ut föräldralediga dagar. 

Kvinnor tar ut huvuddelen, ungefär 75 

procent, och vårt uppdrag är att titta på hur 

man kan förändra det. Uttaget speglar våra 

normer och synen på mammans och 

pappans roll och även om normer är svåra 

att påverka har och kan lagstiftning ändå 

göra viss skillnad, säger Lars Arrhenius. 

I uppdraget ingår också att ge förslag på 

hur man kan förenkla försäkringen och 

hur den kan tillgodose olika familjekon-

stellationer bättre. Det är ett komplicerat 

arbete, säger han. Väljer man åtgärder som 

skulle kunna bidra till ett mer jämställt 

uttag – som exempelvis en individualise-

ring av försäkringen – skulle det kunna 

försvåra för familjer som inte är kärnfamilj. 

– Idag är det mer än vart femte barn som 

växer upp med andra än bara sina rättsliga 

föräldrar. Det kan vara i familjer som en 

bonusfamilj eller en regnbågsfamilj. 

Enligt föräldrabalken kan ett barn bara 

ha två vårdnadshavare. 

– Men idag kan det vara så att fl er än två 

utövar en föräldraroll till ett barn och de 

möter byråkratiska hinder för att få utöva 

föräldrarollen. Jag träffade exempelvis en 

familj med tre föräldrar. 

Han understryker att barnets rättigheter 

och dess rätt till sina föräldrar genomsyrar 

hela arbetet. 

– Min utgångspunkt är att barnen ska få en 

trygg situation oavsett i vilken slags familj 

de växer upp, säger Lars Arrhenius. 

Dagens föräldraförsäkring utformades 

1974, men fl era förändringar har skett 

sedan dess. Bland annat har det införts tre 

så kallade pappamånader, dagar som man 

inte kan ge bort till den andra föräldern. 

Den första infördes 1995, den andra 2002 

och den tredje 2016. 

– Jag har träffat alla partiers kvinno-

organisationer och de är mer överens kring 

behovet av fl er reserverade månader än vad 

deras partier är. 

Lars och hans medarbetare har även 

mött studenter, egenföretagare, arbets-

givare och organisationer som representerar 

allt från barn med särskilda behov till 

frivilligt ensamstående föräldrar som fått 

barn genom ägg- och/eller spermadonation 

för att fånga upp deras åsikter och syn-

punkter. Men hur försäkringen kan komma 

att se ut kan Lars Arrhenius ännu inte säga. 

Utredningen ska vara klar den 20 december 

och han förväntar sig att få en del kritik 

eftersom föräldraförsäkringen är en både 

politiskt och ideologiskt laddad fråga. 

– Jag hoppas att förslaget kommer att 

leda till större jämställdhet, med en 

bibehållen fl exibilitet ◆

Lars Arrhenius
Jurist och vice 
ordförande i UNICEF. 
Har tidigare varit 
generalsekreterare 
för organisationen 
Friends, Barn- och 
elevombud (BEO) 
samt ordförande 
i ECPAT.
– Jag tror att min 
uppväxt i Rwanda och 
Burundi har påverkat 
mig mycket. Det lärde 
mig att livet ser så 
olika ut för olika 
människor, säger Lars 
Arrhenius som alltid 
har engagerat sig för 
barns rättigheter. 

Mer jämställd och en bredare syn på vad 
som är en familj. Snart presenteras ett förslag 
till en ny föräldraförsäkring i Sverige. 

modern familj

Jämställt föräldraskap
Utredningen som ska se över reglerna för 
föräldraledighet och försäkring tillsattes av 
regeringen i februari 2016.
I uppdraget ingår att titta på hur föräldra-
försäkringen kan moderniseras och 
förenklas samt öka förutsättningarna för 
ett mer jämställt föräldraskap. 

TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT
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PÅ KYRKBACKENS FÖRSKOLA I 

Stocksund sitter femåringarna Sigrid, Ebba, 

Sophie, Ture och Arvid kring ett bord och 

ritar sina familjer. 

– Vi är sex i min familj, berättar Ture 

medan han ritar. 

– Jag har fyra syskon, två halvsyskon och 

två helsyskon. Vi har inte samma mamma, 

berättar Ebba, som inte ritat sina två äldsta 

systrar på sin teckning – de bor med sina 

pojkvänner.  

– Jag har bara två syskon, säger Sophie, 

och de är killar. Jag är minst i familjen. 

– Jag har en storebror och en lillebror 

som är tre år, säger Arvid. 

Familjer kan se olika ut, konstaterar de. 

– Man kan vara en, två eller jättemånga, 

säger Ebba, som även vet hur det fungerar 

i vargarnas familjer.

– När bäbisvargarna bajsar då brukar 

mammorna äta upp barnens bajs. Det är 

så de städar för de har inte några händer, 

säger Ebba. 

De börjar räkna upp saker man kan göra 

med sin familj. Åka på utfl ykt och plocka 

lite svamp eller blåbär, leka, laga mat eller 

göra olika saker tillsammans.

– Vi brukar mest åka och handla, 

säger Sigrid.

– Vi har glömt en sak – vi brukar plocka 

blommor, säger Ture. 

– En familj hjälper varandra. Om någon 

ramlar och den gråter då måste en annan 

i familjen hjälpa till. Och om någon har 

puttat någon annan i familjen då måste 

man säga förlåt efter, säger Ebba. 

Man kan ha fl era familjer, menar de. 

Mormor och morfar är en familj och farmor 

och farfar en annan som ändå hör till ens 

egen familj, även om Arvid tycker att de 

mer har varit en familj tidigare. 

Bor man med sin familj?

– Inte alltid, några kan ha skilt sig, 

säger Sophie.

– Man kommer inte att bo tillsammans 

hela tiden. När man är tonåring kommer 

man att fl ytta till ett eget hus, säger Arvid.

– Ja, vi kommer att bli vuxna, få barn 

och gifta oss, säger Sophie. 

– Pojkar kan vara kära i pojkar, 

berättar Ebba.

– Men då kan man inte få några barn, 

konstaterar Arvid. 

Det är föräldrarna som bestämmer 

i familjen, berättar de, inte barnen. 

– Man får bara bestämma vilken fi lm 

man ska se, säger Sophie.

– Och vart man ska gå i huset, säger Arvid.

– Jag vill bestämma vilken frukost jag ska 

ha, säger Sigrid. 

– Barnen får bestämma när de blir vuxna 

och fl yttar till ett annat land eller till ett 

eget hus, säger Ebba.

Barnen börjar prata om vad de vill jobba 

med när de blir stora. Sigrid vill bli veteri-

när, Sophie vill bli lärare som sin mamma 

och Ebba vill jobba på hunddagis. 

– Om några av dina hundar blir sjuka 

kan de komma till mig, föreslår Sigrid. 

De bestämmer sig för att leka hunddagis 

och veterinär när intervjun är slut. 

– Jag är katten som är sjuk, säger Ebba.

– Och jag är mamman, säger Sophie ◆

Att få vara som man är
Just nu arbetar Kyrkans förskolor med 
alla barns möjlighet att utvecklas utan 
att begränsas av andras föreställningar. 
Det gör de inom projektet ”Ökad demo-
krati och normkreativitet i Kyrkans 
förskola” som finansieras av Danderyds 
kommun. 

Vill du veta mer?
Kontakta förskolechef Ebba Zeno på 
ebba.zeno@svenskakyrkan.se
Instagram: Kyrkansforskola_danderyd

Ture, Ebba, Sophie och Arvid på Kyrkbackens förskola 
funderade över vad en familj är och ritade bilder av sin familj. 
Även Sigrid, på stora bilden längst till höger, var med. 

”Man kan vara en, två eller jättemånga.”
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”En familj hjälper varandra. 
Om någon ramlar och den 
gråter då måste en annan 
i familjen hjälpa till.” 

TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT
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perfekta 
  familjen
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TEXT PETTER KARLSSON  FOTO HÅKAN ELOFSSON

FÖREBILDEN fanns i form av ett kärleks-

fullt barndomshem där hon och bröderna 

Måns och Felix fi ck klänga i ribbstolar och 

åka skateboard på parkettgolvet. 

Alla reste på semester samtidigt. 

Alla hade en röst. Alla var inkluderade. 

Alla gillade varandra i grunden. 

En kärnfamilj helt enkelt.

Precis som människan är tänkt att leva.

Eller?

– Nja, nu är det kanske inte riktigt så. 

Jag menar, hur länge har det där experi-

mentet pågått egentligen? Sedan 1800-talet 

kanske. Snarare är det ju fl ocken som är det 

naturliga sättet att leva. Den stora gruppen 

där alla fi nns med och har en plats – även 

den där snåle, tandlöse typen vars morsa 

blev uppäten av ett lejon och som man 

mest retar sig på. 

Säger Moa Herngren och ler snett 

ovanför sojamjölken på innefi ket strax 

norr om Stureplan.

Både anletsdragen och humorn känns 

igen. Två äldre bröder har fungerat som 

spårmaskiner. Som barn fi ck hon ärva deras 

cyklar och långkalsonger. Som vuxen har 

hon kopierat deras oförmåga att hålla ihop 

en familj – men också förmåga att förvand-

la jobbiga relationer till pricksäker under-

hållning.

Måns och Felix gjorde bland annat 

”Varannan vecka” och ”Solsidan”. Moa själv 

är just nu aktuell som manusförfattare 

och en av upphovsmännen till SVT-serien 

”Bonusfamiljen”. Tre dramer som alla 

handlar om hur svårt det faktiskt är att 

leva ihop som mamma, pappa, barn. 

– Det är lite märkligt, men alla vi tre 

syskon har haft trassliga relationer. Felix är 

inne på sitt andra äktenskap och Måns på 

sitt ... ja, vad är det nu? Fjärde va? Samtidigt 

som vi alltså har föräldrar som lyckats hålla 

ihop hela livet. Ja, som till och med verkat 

vara riktigt lyckliga ihop. 

– Kanske var det just därför vi alla tre 

misslyckades? För att vi hade med oss en 

idealbild som inte visade sig funka?

Själv insåg Moa att en familj inte nöd-

vändigtvis måste vara som hemma hos 

Herngrens på Östermalm i Stockholm, 

när hon kom som utbytesstudent till USA.

– Jag hamnade i en konservativ, religiös 

familj som tyckte Ku Klux Klan var rätt okej 

och att man måste omvända en ateist som 

jag. Gudskelov fanns det en grannfamilj, 

också kristen, men med mycket mer värme 

och kärlek, som tog sig an mig. 

Livet skulle snart bjuda på fl er överrask-

ningar. Som att en dag i slutet av 90-talet 

vänta barn ihop med en bipolär argenti-

nare, som hon mött på en stökig bar i Paris 

och som snabbt hamnade på kollisionskurs 

med hennes föräldrar. När mannen stack 

stod hon ensam med Max, ett år. Plötsligt 

var en ”familj” detsamma som endast två 

personer: en mamma och en son.

– Det var tuffa, men också fi na, år. Max 

och jag utvecklade en väldig närhet. Det var 

ju bara oss själva vi måste ta hänsyn till. 

Bara vi som bestämde vad vi skulle äta, se 

på tv eller vart vi skulle åka på semester.

Samtidigt började Moa längta efter en 

ny, fungerande relation med en man, 

kanske också en fadersgestalt till Max. 

År 2009 träffade hon it-arkitekten Tomas, 

som själv hade tre barn. Efter ett halvår 

bestämde de sig för att fl ytta ihop.

– Åh, vad vi var kloka, tyckte vi. Gick  ➨

Det skulle bli en riktig, klassisk kärnfamilj.
Men Moa Herngrens dröm slutade i en krasch. 
Nu försöker hon lära andra den svåra konsten 
att leva tillsammans.
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➨ till och med i terapi för att mota Olle 

i grind. Beslöt att ta tag i problemen redan 

innan de dök upp. En dyr, men gullig 

tanke, haha. 

– Och det blev verkligen en alldeles 

underbar bonusfamilj. Speciellt min son 

och Tomas fann varandra direkt. Max fi ck 

inte bara den pappa han aldrig haft, utan 

även en kompis. De trivdes enormt bra ihop.

I ett halvår ungefär.

Sedan började idyllen knaka.

– Det är svårt att veta vad som hände, 

men sakta, sakta började vi alla att reta oss 

på varandra, speciellt Max och Tomas. Den 

ene tyckte den andre ”andades för tungt”, 

den andre att ”du klampar när du går”. 

– Och mitt i allt det där stod jag och 

försökte vara den kloka diplomaten som 

medlade och slätade över: ”Har du sett att 

Tomas köpt ett nytt spel?” ”Är det inte kul 

att det gick så bra för Max på senaste provet?”  

Till slut orkade hon inte längre.

– Vi gick alla in i väggen så det small. 

Fasaden rämnade. Efter ett tag bodde vi åter 

i varsina lyor. Vilket också visade sig vara 

räddningen för förhållandet. Vi fi ck båda 

tid att pyssla om våra egna barn igen, 

samtidigt som vi ändå lyckades pussla ihop 

veckorna så vi då och då bodde hos varandra. 

Reagerade Tomas som du på uppbrottet?

– Eftersom han var uppvuxen i en 

skilsmässofamilj hade han nog en mer 

realistisk bild än jag av vad en bonusfamilj 

var. Gjorde sig inte lika höga förväntningar. 

Men han blev också knäckt när det inte 

fungerade. Kände nog också en extra skuld, 

eftersom Max inte hade någon annan pappa.

Ser du någon skillnad på hur män och 

Moas råd för att lyckas 
med (bonus)familjen:

•  Inse att du själv inte är världens centrum.
 
•  Ha inte så höga förväntningar. 

•  Våga släppa kontrollen.

•  Låt relationerna ta tid. Håll i minnet att 
barnen inte har valt det här.

•  Se om svaren till varför du blir irriterad 
och svartsjuk går att hitta i din egen 
uppväxt eller gamla relationer.

•  Tro inte att din partner förstår telepati 
eller instinktivt förstår hur du känner. 
Ni måste vara tydliga mot varandra.
Man måste inte älska alla, men 
däremot behandla alla med respekt. 

”Att leva i en familj, i den där flocken, 
handlar mycket om acceptans. 
Om att inse att livet är knöligt och 
inte så kul hela tiden.” 
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Namn: Moa Herngren.

Född: 1 maj 1969.

Familj: Maken och it-arkitekten 
Tomas Westlund, 46, sonen Max, 21, 
bonusbarnen Wille, 26, Nelly, 14, 
och Leia, 11. Hunden Berra, 3.

Yrke: Frilansjournalist, manus-
författare och tv-producent.

Bor: Snart i en nyköpt lägenhet 
i Gröndal. 

Äter: Veganskt. 

Dricker: Kaffe och sojamjölk. 
”Men aldrig alkohol, det gör mig 
bara deppig.”

Läser: ”För lite romaner, eftersom 
jag håller på med text hela dagarna. 
Men har just avslutat Rebecka Edgren 
Aldéns Den åttonde dödssynden.

Tittar: Just nu på kriminalserien 
Ray Donovan. ”Jag är en riktig 
Netflix-knarkare.”  

Lyssnar: På allt från klassiskt 
till Abba. 

Hobby: Springa långt och rida. 
”Jag sprang ultramaraton, åtta mil, 
tills jag fick en skada. Löpningen 
är mitt bästa sätt att koppla av.”

Aktuell: Med nya romanen 
Tjockdrottningen, faktaboken 
Fältguide för bonusfamiljen och 
dramaserien Bonusfamiljen i SVT. 
”Skriver just nu på tredje säsongen.”

”Åh, vad vi var kloka, tyckte vi. Gick till 
  och med i terapi för att mota Olle i grind. 
  Beslöt att ta tag i problemen redan innan de 
  dök upp. En dyr, men gullig tanke, haha.” 

kvinnor handskas med en kris i familjen?

– Att det fi nns så många utbrända 

bonusmammor beror nog på att de har en 

tendens att ta på sig projektledarrollen och 

huvudansvaret för att familjen ska funka. 

Men stressen, sorgen och skuldkänslan när 

projektet inte lyckas är säkert lika stor 

hos mannen.

Varför fi xade dina egna föräldrar att hålla 

ihop hela livet? 

– Dels för att det inte fanns på kartan 

för den generationen att skilja sig. Men 

framförallt tror jag de helt enkelt hade en 

stor portion tur. De fann tidigt en män-

niska de fungerade ihop med. 

– Mamma har aldrig förstått det där 

med att man ska ”jobba på en relation”. 

Fast omedvetet har de kanske gjort det 

hela tiden?

Är det för lätt att skilja sig idag?

– Jag har faktiskt aldrig mött någon som 

skiljt sig med en axelryckning. Det är inget 

lättvindigt beslut för någon. Snarare tycker 

jag det är bra att folk inte längre står ut 

och genomlider en destruktiv relation. 

Kunde du gå till dina bröder när relationen 

knakade?

– Vi har alltid sökt oss till varandra i de 

här lägena. For till och med på en syskon-

resa till Berlin, bara vi tre, och snackade 

relationer en hel helg. Det är dem jag först 

ringer när det krisar. 

Idag lever Tomas och Moa återigen ihop. 

Max är utfl ugen, liksom ett av hennes 

bonusbarn. ”Rond 2” kännetecknas av ett 

helt annat lugn, menar Moa. Framförallt 

har hon lärt sig att välja sina strider och 

att inte se sig själv som världens centrum.

– Man kan säga att jag var naiv, men å 

andra sidan: Hur skulle jag kunnat veta? 

Går du in i en bonusfamilj får du en massa 

folk på köpet som du inte hade valt annars. 

Då gäller det att ibland ta ett steg tillbaka. 

Inte gå upp i limningen över en massa 

skitsaker. Släppa kontrollen.  

Vad kunde du gjort annorlunda?

– Jag kan efteråt tycka att jag var rätt 

småaktig och revirpinkande, inte minst 

gentemot Tomas ex. Att leva i en familj, 

i den där ”fl ocken”, handlar mycket om 

acceptans. Om att inse att livet är knöligt 

och inte så kul hela tiden. Men vem vet, 

kanske även den där snåle och tandlöse 

i urfl ocken som jag pratade om visar sig 

vara en rätt skön snubbe till sist? 

Så varför funkar ”Rond 2”?

– Framförallt för att Max fl yttade. Han 

älskar sina bonussyskon, men när Tomas 

kom in i hans liv förlorade han själv 

infl ytande. Det blev en svår sits för båda, 

när Tomas var tvungen att bli en pappa som 

satte gränser och inte kunde vara en kul 

kompis längre. Jag ville verkligen bo med 

min man, men det enda sättet som deras 

relation kunde funka var att de inte bodde 

under samma tak. Idag är relationen 

mycket bättre. 

Ty även de skevaste cirklar tenderar 

att slutas till sist.

Moas son är idag 21 år och har haft 

samma fl ickvän sedan han var 15. 

– Max har det där lugnet som jag själv 

saknade. Har alltid längtat efter ett Svenne 

Banan-liv med Volvo, villa och vovve. Jag 

gissar att de där två kommer att skaffa 

barn och leva ihop resten av sina liv.

Klanen Herngren får åter uppleva en 

kärnfamilj? 

– Ja, Max kommer säkert bevisa att jag 

haft fel i allt jag sagt, haha ◆
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– EGENTLIGEN VAR DET inte så stor 

skillnad mot att fi ra jul hemma, förutom 

att vi var så många fl er. 

Det säger Kristina Ranudd som tillsam-

mans med sin familj fi rade jul som volon-

tärer på Jul i Gemenskap i Immanuel-

kyrkan i Stockholm tillsammans med fl era 

hundra gäster förra året.

– Mina två brorsdöttrar hade hört av sig 

och sagt att de ville göra något för andra 

till jul. De bor på en mindre ort i Sverige 

och ville komma till Stockholm för att 

hjälpa dem som har det svårast. 

Kristina Ranudd hade läst om Jul i 

Gemenskap i tidningen. Hon tog reda på 

mer innan hon, hennes man, bror och 

brorsbarn anmälde sig som volontärer. 

– Allt var väldigt välorganiserat och 

proffsigt. Man kan välja mellan olika 

uppgifter som att servera, hjälpa till i köket 

eller vara bordsvärdar som sitter ner och 

pratar med gästerna. Vi valde fl era upp-

gifter och mina brorsdöttrar var även 

med i julspelet tillsammans med fl era 

av gästerna. 

Sedan 2007 har Ny Gemenskap, fl era 

hjälporganisationer och församlingar 

i Stockholm gått samman för att kunna 

bjuda in alla som vill och behöver till ett 

värdigt julfi rande i Immanuelskyrkan. 

Under julafton, juldagen och annandagen 

dukas det upp och görs julfi nt och alla 

bjuds på julmat, musik, ett julspel och 

en julklapp.

– Vi kan ta emot 500 –600 gäster per kväll 

och vi har aldrig behövt säga nej till någon, 

säger Magnus Helmner som är projekt-

ledare för Jul i Gemenskap.

Vilka är det som kommer?

– Det är svårt att generalisera, men det 

kan vara människor som är ensamma, 

äldre, akut bostadslösa, missbrukare eller 

människor med psykisk ohälsa. De fl esta 

möter vi under hela året i våra olika 

verksamheter, säger Magnus Helmner. 

Han arbetar på Ny Gemenskap som bland 

annat driver fl era kaféer runt om i Stock-

holm, olika gruppverksamheter och ett 

boende. 

Vad får du för reaktioner från volontärerna 

som är med?

– Många tänker innan att de ska ”ställa 

upp och hjälpa till”. Men efter passet är det 

många som är tacksamma för vad de har 

fått vara med om. Det är en mjuk känsla 

de här juldagarna. 

Kristina Ranudd håller med. 

– Jag trodde det skulle vara svårare än 

det var och jag var nervös innan, men det 

var så fantastiskt roligt. Och omvälvande. 

Jag var inte beredd på att möta så många 

ensamma äldre. Det berörde mig.

Hon berättar att volontärerna som var 

där var det av många olika anledningar. 

Någon hade just blivit änka, någon annan 

hade barnen varannan jul och någon ville 

fi ra jul på ett annat sätt. Kristina Ranudd 

har fortsatt att engagera sig som volontär 

nu och då under året som gått och hon och 

hennes man kommer att fi ra jul som 

volontärer på Jul i Gemenskap i år igen. 

– Hela julfi randet blev en jätteupplevelse 

för oss och som familj. Vi fi ck en insikt och 

förståelse för hur andra har det. Vi satt 

uppe i soffan i fl era timmar efteråt och 

pratade om vad vi hade varit med om och 

det kändes verkligen som att det är så här 

man ska fi ra jul, i en större gemenskap 

tillsammans med andra ◆

Förra året firade Kristina Ranudd och hennes familj 
jul som volontärer på Jul i Gemenskap – något de 
kommer att göra i år igen. 
– Man får så mycket glädje och värme tillbaka. 

God gemensam jul

Vad är Jul i Gemenskap?
Idén med Jul i Gemenskap är att erbjuda 
människor som lever i ensamhet, 
hemlöshet, fattigdom och annan utsatthet 
i Stockholm ett värdigt julfirande. 
Jul i Gemenskap genomförs tack vare 
frivilliga insatser och gåvor och drivs 
av Ny Gemenskap i samarbete med 
Immanuelskyrkan, Volontärbyrån, 
Frälsningsarmén, Engelbrekts försam-
ling, St Johannes församling, St Matteus 
församling, Sociala Missionen, Hela 
Människan Stockholms län, Norrmalms-
kyrkan, Korskyrkan, Stockholms 
stadsmission och Filadelfiakyrkan. 

Vill du också hjälpa till? 
Kontakta projektledare Magnus Helmner, 
föreningskonsulent, Ny Gemenskap på 
magnus@nygemenskap.org eller 
ge en gåva till Ny Gemenskaps 
plusgiro 990533-1. 

TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT
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”Det kändes verkligen 
som att det är så här man 
ska fira jul, i en större 
gemenskap tillsammans 
med andra.”
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Drop in-dop och
drop in-bröllop i vår 
Störst av allt är kärleken! Med präst 
och fotograf på plats kan man vigas 
eller döpas på ett enkelt och 
stämningsfullt vis. Efteråt står 
fikabordet uppdukat med hembakta 
kakor och tårta. 
Mer information hittar du på 
danderydsforsamling.se 
Lördagen den 14 april 11.00 – 15.00 
i Danderyds kyrka, Församlingens 
Hus eller utomhus om vädret tillåter.

Invigning!
Under sommar och höst har arbetet 

med utbyggnaden av Danderyds 

kyrka pågått. På första advent 3 

december 11.00 är det högmässoguds-

tjänst och invigning i samband med 

kyrkkaffet. I gudstjänsten medverkar 

Staffan Hellgren samt Kyrkokören, 

Vokalensemblen och brasskvartett.

Tack för att du röstade 
i kyrkovalet!
Deltagandet i årets kyrkoval blev det högsta 

sedan 1950-talet. I Danderyds församling 

röstade var fjärde röstberättigad – 4 358 av 

17 062 röstberättigade. Det är en ökning 

med nära 10 procent jämfört med valet 

2013 då runt 15 procent röstade. Stundtals 

var det kö i många av våra vallokaler.

– Det är fantastiskt att så många valde 

att rösta i Danderyd, säger kyrkoherde 

Staffan Hellgren. Många av de som röstade 

var unga och förstagångsröstare. Jag tror 

att det var ett viktigt val för många och 

visar på ett förtroende för kyrkan, att 

kyrkan är viktig. Vi vill tacka alla som  

röstade och även de som har varit med 

och arbetat med kyrkovalet som personal, 

volontärer och förtroendevalda.

Valresultatet innebär en mindre föränd-

ring i representationen i kyrkofullmäktige. 

Borgerligt alternativ förlorade ett mandat 

och Centern ökade med ett. För kyrkans 

framtid, Liberaler i Danderyds församling, 

Socialdemokraterna och Demokrati 

i Danderyds församling är antalet mandat 

lika som innan. Frimodig kyrka och 

Miljöpartister i Svenska kyrkan var nya 

grupper i årets val men ingen av dem fi ck 

tillräckligt med röster för att komma in 

i kyrkofullmäktige.  

I december hålls ett extra kyrkofullmäk-

tige då man bland annat väljer ordförande 

till kyrkofullmäktige och kyrkoråd.

Fler volontärer behövs!
Vill du vara med och göra något för andra, 

lära känna nya människor och dela 

gemenskap?

Då kan du arbeta som volontär i Andrum 

i Mörby centrum, eller som resurs för barn, 

familj och äldre i församlingen. Du kan 

också höra av dig med egna idéer.

Varmt välkommen att kontakta 

diakon Elisabeth Stenberg 

tel 08-568 95 721 eller 

elisabeth.stenberg@svenskakyrkan.se

 

Existentiell hälsa – 
det existentiella samtalet
Existentiell hälsa handlar bland annat om 

det som är viktigt i livet, det vi förundras 

över eller vad som ger livet mening. Utifrån 

olika livsåskådningstexter med fokus på 

kroppen, själen och anden samtalar vi 

under sex kvällar.  

Tid: Måndagar 17.00 – 18.30.

Start den 29 januari, därefter 12/2, 26/2, 

12/3, 26/3 och 23/4.

Plats: Andrum, plan 5, Mörby Centrum.

Anmälan / information: 

Elisabeth Stenberg, diakon. 

08-568 95 721 eller 

elisabeth.stenberg@svenskakyrkan.se

Behöver du hjälp 
i din relation?
Danderyds församling erbjuder 

församlingsbor samtal i Kyrkans familje-

rådgivning till reducerat pris.

Par – fem samtal 

à 90 min för 400 kr (istället för 1600 kr).

Enskilda – tio samtal 
à 45 min för 350 kr. 

Kyrkans Familjerådgivning hittar du 

på Södermannagatan 5 på Södermalm 

i Stockholm.

Kontakt: 

kyrkansfamiljeradgivning@gmail.com 

eller 08-615 11 70. 

Mer information och telefontider fi nns 

på www.kyrkansfamiljeradgivning.org
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Välkommen
BARN

Kyrkans förskola, 1–5 år 
fi nns i Djursholms församlings-

gård, vid Petruskyrkan i 

Stocksund och i Träffpunkten 

vid Eneby torg. Maxtaxa gäller. 

Välkommen att ringa förskole-

chef Ebba Zeno, 08-568 957 02. 

Anmäl till www.danderyd24.se  

Spädbarnsmassage
Ålder: 2 – 6 månader. 

Plats: Andrum, Mörby centrum. 

Grupp 1: 13/2, 20/2, 27/2, 

6/3, 13/3.

Grupp 2: 20/3, 27/3, 3/4, 10/4, 17/4.

Tid: 11.00 –13.00.

Ledare/anmälan: Susanne 

Kindwall, 070-483 62 60.

Kostnad: 200 kr för 5 träffar.

English speaking leader.

Babysång, barn 0–1 år
Plats: Klockare Malms kapell. 

Tid: Onsdagar 11.30.

22/11, 6/12, 7/2, 21/2, 7/3.

Anmälan: Johan Björling, 

johan.bjorling

@svenskakyrkan.se

Kostnad: 50 kr/gång inkl lunch. 

Barnrytmik 
Grupper för barn 0–4 år 

i Djursholms församlingsgård, 

och Andrum i Mörby centrum.

Anmälan: 

danderydsforsamling.se

VUXNA

Leva vidare-gruppen
Du som har drabbats av sorg 

är välkommen att delta i en 

grupp där du kan dela tankar 

med andra under 6 träffar. 

Start: 22/11 15.30 –17.30.

Plats: Andrum.

Kontakt: Elisabeth Stenberg, 

08-568 957 21.

Bokcirkel
Vi läser en bok tillsammans 
och samtalar.
Plats: Enebykyrkan. 

Kontakt: Elisabeth Stenberg, 

08-568 957 21.

Bibeln och mitt liv
Tid: Onsdagar 13.30 –15.00.

Plats: Andrum.

Kontakt: Christina Brandt.

08-568 957 45.

Män emellan 
Samtalsgrupp för män 

i rosa rummet bredvid 

Sätra prästgård.

Tid: Lördagar 10.00 –12.00.

2/12, 13/1, 3/2, 24/2, 17/3.

Kontakt: Johan Olsson,

070-249 00 75.

Andlig vägledning
Samtal och bibelmeditationer 

i grupp inspirerade av den 

ignatianska andligheten. 

Tid: Tisdagar jämna veckor 

19.00, 23/1.

Plats: Sätraängskyrkan.

Kontakt: Rolf Häägg.

Qigong  
Plats: Enebykyrkan, Enebytorg.

Tid: Tisdag 10.00–10.45. 

Ledare: Ros Marie Sandahl. 

Kostnad: 300 kr /termin. 

Start: 23/1.

Seniorgymnastik 
Djursholm 

Plats: Djursholms 

församlingsgård. 

Tid: Onsdagar 10.00–11.00.

Ledare: Catharina

Pontusdotter Uggla.

Kostnad: 300 kr. Start: 24/1. 

Anmälan till Seniorgymnastik 

och Qigong: Elisabeth Stenberg 

08-568 957 21.

Seniorgymnastik 
Enebyberg 

Plats: Enebykyrkan, Enebytorg. 

Tid: Måndag 10.00–11.00. 

Ledare: Britt Hellberg.

Kostnad: 300 kr. Start: 15/1.

Måla ikoner
Plats: Sätraängskyrkan.

Tid: Onsdagar 18.00–21.00, 

Start 24/1.

Kostnad: 1 800 kr för 10 gånger 

exkl material.

Anmälan: Pyret Sellberg 

070-836 07 46.

Heliga danser 
Med vägledning och musik 

söker vi själslig ro. 

Plats: Petruskyrkan 

Tid: Tisdagarna 21/11, 5/12, 

16/1, 30/1, 13/2, 27/2, 13/3, 27/3, 

10/4, 24/4.  10.30 –12.00. 

Kontakt: Gunilla Stjernberg. 

Avgift: 50 kr / gång. 

Anmälan: Elisabeth Stenberg, 

08-568 957 21.

TRÄFFPUNKTER

Andrum 
Danderyds församlingslokal 

i Mörby centrum, plan 5.

Öppet Hus, start 15/1 

måndag 13.00 –16.00.

Lunchandakt

måndag 13.00. 

Veckomässa

onsdag 13.00.

Bibeln och mitt liv

onsdagar 13.30–15.00

Frukost i gemenskap

fredag 9.00 –10.00.

Spädbarnsmassage och 

Barnrytmik, se spalt ett. 

Livsglädje tillsammans 
Enebykyrkan, Enebytorg.

Program, servering, andakt. 

Kom som du är! 

Tid: Tisdag 12/12, 16/1, 13/2, 

13/3, 17/4 14.00.

Kontakt: Ragnar Karlsson 

08-510 501 73.

Kyrkbänken 
i Mörby Centrum, Apoteket
På onsdagar 15.00 –17.00 fi nns 

präst, diakon eller annan 

personal på plats för samtal, 

året runt.

Afternoon tea 
Musik och underhållning 

varannan onsdag 14.00 – 15.30. 

Start: 31/1. Entré: 50 kr.

Restaurangen, Kevinge 

Värdshus, Edviksvägen 1 A. 

Kontakt: Estelle Wiesel, 

08-568 957 29. 

Musiklyssning
Plats: Idalagården. 

Tid: tisdagar 21/11, 5/12, 16/1, 

30/1, 13/2, 27/2, 13/3, 27/3, 10/4, 

24/4 13.00 –14.30.

Djursholms kyrkliga 
arbetskrets
Träffar på måndagar 12.00 

i Djursholms församlingsgård.

Start: 22/1.

Kontakt: Astrid Roos Ydell 

08-753 12 25.

Prata svenska-café
Plats: Enebykyrkan. 

Tid: torsdagar 12.00–14.30.

Start: 25/1.

Arrangör: Kyrkan i Enebyberg.

Träna svenska
Plats: Biblioteket Mörby 

Centrum.

Tid: Tisdagar 15.30.

Start: 16/1.
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Gudstjänster 

F
O

T
O

: 
A

N
N

A
 L

IN
D

 L
E

W
IN

Övriga gudstjänster i DN 
och SvD på fredagar och på
danderydsforsamling.se

GUDSTJÄNSTER 

FÖRSTA I ADVENT 
3 DECEMBER 
Danderyds kyrka 
9.00 Gudstjänst med små och 

stora, Lisa Axelsson Runeborg, 

Barnkören, Musiklekis, 

trumpet. Kyrkkorv med pyssel.

11.00 Högmässogudstjänst, 

Staffan Hellgren, Kyrkokören, 

Vokalensemble, brasskvartett. 

Djursholms kapell 
11.00 Gudstjänst, Kristin 

Molander, Kapellkören.  

Enebykyrkan 
11.00 Gudstjänst, Christina 

Molin, Enebykyrkans kör. 

JULAFTON 
24 DECEMBER  
Danderyds kyrka
10.00 Samling vid krubban, Carl 

Henric Svanell. Julbarnkören.

17.00 Julbön, Staffan Hellgren. 

Damkörensemble.

23.30 Julnattsmässa, Niklas 

Utterhall, Johan Wollberg, sång. 

Djursholms kapell 
9.00 Lillkrubban. 

10.00 Samling vid krubban. 

16.00 Julbön, Kristin Molander. 

Christina Högman, sång.

Nils-Erik Sparf, violin 

23.30 Julnattsmässa, Georgina 

Fornhammar.

Enebykyrkan 
11.00 Samling vid krubban, 

Söndagsklubbens barn och 

ledare. 

23.30 Midnattsgudstjänst, 

Kristin Molander, 

Enebykyrkans kör.
 

Petruskyrkan 
10.00 Samling vid krubban. 

17.00 Julbön, Niklas Utterhall.

Sätraängskyrkan 
23.30 Julnattsmässa, 

Staffan Hellgren.

JULDAGEN 
25 DECEMBER
Danderyds kyrka 
7.00 Julotta, Carl Henric Svanell, 

Gunnar Birgersson, sång.

Djursholms kapell 
7.00 Julotta, Hans Ulfvebrand, 

Kapellkören. 

Sätraängskyrkan 
16.00 Juldagsmässa, 

Monika Mannerström, sång. 

ANNANDAG JUL 
26 DECEMBER
Sammanlyst gudstjänst 
i Enebykyrkan 
11.00 Gudstjänst. 

NYÅRSAFTON 
31 december
Danderyds kyrka 
17.00 Nyårsbön med orgel-

musik, Eva-Lisa Kullberg. 

Anders Ölund, orgel.

Djursholms kapell 
16.00 Nyårsbön, Fredrik Santell. 

Enebykyrkan 
17.00 Nyårsbön, 

Christina Molin.

 

NYÅRSDAGEN 
1 JANUARI
Danderyds kyrka
11.00 Högmässogudstjänst, 

Lisa Axelsson Runeborg. 

Enebykyrkan 
11.00 Gudstjänst med nattvard, 

Christina Molin. 

TRETTONDAG JUL 
6 JANUARI 
Danderyds kyrka
16.00 Musikgudstjänst ”En 

stjärna gick på himlen fram”. 

Ingrid Tobiasson, mezzosopran, 

Anders Ölund, piano/orgel.

Djursholms kapell 
11.00 Gudstjänst, Fredrik 

Hesselgren.
 

Enebykyrkan 
11.00 Missionsgudstjänst, 

Gunilla Ikponmwosa, Christina 

Molin, kören Bisi Kongo. 

SÖNDAG 7 JANUARI 
Danderyds kyrka 
11.00 Högmässogudstjänst 

Enebykyrkan 
11.00 Gudstjänst, 

Christina Molin

TEMAGUDS-
TJÄNSTER

Ekumeniska böneveckan 2017

Årets tema är ”Guds hand leder 

oss”. Kyrkorna i Danderyd och 

Täby inbjuder till gudstjänster 

15-21/1. Söndagen den 21 

januari avslutas veckan med 

gudstjänst i Danderyds kyrka 

18.00. Predikan av Ulla Marie 

Gunner. Se annonsering 

i lokaltidning. Kyrkkaffe 

i Församlingens Hus.

SÄTRAMÄSSAN 
Sätramässan är lekmannaledd, 

både i förberedelser och 

medverkan. Kristen musik är 

vårens tema.

Efter mässan är det kyrkfi ka 

med möjlighet till samtal.

Tid: Söndagarna 12/11, 10/12 

(husdjursandakt), 11/2 och 11/3.  

Plats: Sätraängskyrkan.
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Tisdag 14 november 12.00 
i Församlingens Hus
Lunchmusik med soppa
Per Skareng, gitarr. 

(Soppa 50 kr).

Torsdag 16 november 14.00 
i Djursholms kapell
Lyzzna
Ingemar von Heijne och en 

grammofon.

Lördag 18 november 16.00 
i Djursholms kapell
Konsert
Elever från Lilla Akademien 

under ledning av Nina Balabina.

Lördag 2 december 16.00 
i Danderyds kyrka
Adventskonsert
Danderyds kyrkokör, Grabb-

kören, VocAlice, pojkar ur 

Gosskören. Anders Ölund, 

piano/orgel och Kerstin Evén, 

dirigent.

Lördag 9 december 16.00 
i Djursholms kapell
Julkonsert
Kapellkören och Cecilia von 

Heijne, dirigent.

Tisdag 12 december 12.00 
i Danderyds kyrka
Lunchmusik med soppa
Julmusik på orgel med 

Anders Ölund. (Soppa 50 kr).

Onsdag 13 december 16.30 
i Petruskyrkan
Luciatåg 
Musiklekis. Johan Björling, 

piano. Kerstin Evén, dirigent.

Onsdag 13 december 18.00 
i Petruskyrkan
Luciatåg
Barnkören. Johan Björling, 

piano. Kerstin Evén, dirigent.

Fredag 15 december 19.00 
i Danderyds kyrka
Luciakonsert
Gosskören, Diskantkören och 

Flickkören. Johan Björling, 

piano. Kerstin Evén, dirigent.

Söndag 17 december 16.00 
i Danderyds kyrka
Gloria
Julkonsert för barn. Danderyds 

Vokalensemble, solister och 

instrumentalister. 

Rikard Karlsson, dirigent. 

Söndag 17 december 18.00 
i Danderyds kyrka
Gloria in excelsis  
Julkonsert för vuxna. Dande-

ryds Vokalensemble, solister 

och instrumentalister. Rikard 

Karlsson, dirigent. ”Gaudete” 

av Anders Öhrwall och ”Lauda 

per Natività del Signore” av 

Resphigi. Biljetter: 150 kr. 

Barn under 12 år gratis. Förköp 

i Församlingens Hus från 4/12.

Söndag 17 december 18.00 
i Enebykyrkan
Julkonsert
Enebykyrkans kör och solister. 

Ingunn Ligaarden, piano och 

Eva Wedin, dirigent.

Tisdag 23 januari 12.00 
i Församlingens Hus
Lunchmusik med soppa
Jim Nilsson, gitarr. (Soppa 50 kr).

Tisdag 20 februari 12.00 
i Danderyds kyrka
Lunchmusik med soppa
Karin Skoog, sopran och 

Anders Ölund, piano/orgel. 

(Soppa 50 kr).

Alla konserter fri entré 
om inget annat anges. 

Konserter 
Församlingens Hus
Angantyrvägen 39, 

182 54 Djursholm. 

Växel: 08-568 957 00,

måndag – fredag 

9.00-12.00 och 13.00–17.00.

Adress: Box 2021, 

182 02 Danderyd

Fax: 08-568 957 28

www.danderydsforsamling.se

Kommunikatör 
Christina Högberg, 08-568 957 08.  

Kyrkogårdsfövaltning
Chef Anette Bågenholm, 

08-568 957 40, 

fax 08-568 957 28.

Våra kyrkor
Altorps kapell, Ymervägen 55, 

Djursholm.
  

Andrum, Mörby Centrum.

Danderyds kyrka, Angantyrv. 41,  

Danderyd.
 

Djursholms församlingsgård,    

Valevägen 26, Djursholm.
  

Djursholms kapell, Danav. 9, 

Djursholm.
  

Enebykyrkan, (samarbetskyrka)

Enebytorg, Christina Molin

0708-96 23 77. 
 

Petruskyrkan, Kyrkv. 27, 

Stocksund.
 

Sätraängskyrkan, Sjöbergsv. 32 

Danderyd.

Sjukhuskyrkan, 

Danderyds sjukhus, 

08-123 550 00 (växel).

Kyrkoherde/kontraktsprost
Staffan Hellgren, 08-568 957 01, 

070-625 13 15 (sms /mms).

Präster      
Ninna Birkoff, tjl

Jenny Karlsson, tjl

Kristin Molander, vik

08-568 957 46.

Niklas Utterhall,

08-568 957 24.

Jennie Wall,

08-568 957 19.

Sjukhuspräster 
Lisa Axelsson Runeborg,

08-568 957 42.

Carl Henric Svanell, 

08-568 957 18.

Diakoner
Estelle Wiesel, 

08-568 957 29.

Elisabeth Stenberg, 

08-568 957 21.

Linda Almqvist

08-568 957 25.

Musiker 
Johan Björling, 08-568957 06.

Kerstin Evén, 08-568 957 49.

Rikard Karlsson, 08-568 957 07. 

Anders Ölund, 08-568 957 04.

Församlingspedagoger
Stina Klimscha,

08-568 957 41.

Simon Liljecrantz, 

08-568 957 43.

Kyrkans förskola
Förskolorna Enen, Kyrkbacken 

och Änglagaraget.

Förskolechef Ebba Zeno, 

08-568 957 02.

SVENSKA KYRKAN I DANDERYD



 
All, all of the people around us 
they say
Can they be that close
Just let me state for the record
We’re giving love in a family dose
We are family
I got all my sisters with me
We are family
Get up everybody and sing
We are family

”

”
SI ST E R SL E DGE

BERNA RD EDWA RDS A ND NIL E RODGERS


